
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  725 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

NUOVO ACQUISTO VOUCHER-BUONI SPESA PER 
EMERGENZA CORONA VIRUS

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/12/2020

 747

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI22/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 725 DEL 22/12/2020 

 

OGGETTO: 

NUOVO ACQUISTO VOUCHER-BUONI SPESA PER EMERGENZA CORONA VIRUS 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 17/11/2020 ”ATTO DI INDIRIZZO PER 

PROSECUZIONE EROGAZIONE BUONI ALIMENTARI A NUCLEI FAMIGLIARI IN DIFFICOLTA' PER EMERGENZA 

CORONAVIRUS” 
 

Visto l’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante "Misure finanziarie urgenti 

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19" che interviene per consentire ai Comuni l'adozione di 

misure urgenti di solidarietà alimentare. 
 

Rilevata la Determina n. 679 del 15/12/2020 con cui è stato destinato l’ulteriore importo di € 

73.644,03, quale prosecuzione dell’ emissione diretta di voucher spesa utilizzabili dai beneficiari per il 

rifornimento di generi alimentari, farmaci o beni di prima necessità. 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n 130 del 7.12.2020 con cui si da indirizzo in merito 

alle modalità di utilizzo del Fondo di Solidarietà Alimentare di protezione Civile Nazionale.  

Richiamate le linee guida espresse dalla Giunta, di seguito ricordate: 

L’aiuto è destinato a persone residenti nel Comune di Busto Garolfo che si trovino in condizioni di  

fragilità economica, causata dall’emergenza COVID 19. Gli  assistenti sociali valuteranno la 

situazione con particolare attenzione  alle seguenti categorie: 

• Soggetti con Reddito di Cittadinanza attualmente sospeso, revocato e decaduto; 

• soggetti la cui attività lavorativa sia temporaneamente sospesa causa delle restrizioni disposte dal 

 DPCM e non abbiano ancora ricevuto cassa integrazione o altri aiuti specifici previsti; 

• soggetti in quarantena o covid positivi che perdono reddito a causa della limitazioni derivanti dalla 

 condizione sanitaria; 

• Nuclei familiari numerosi (5+ componenti); 

• Nuclei mono-genitoriali; 

• Anziani soli con pensione minima o in assenza di pensione; 

• Nuclei con disabili in situazione di fragilità economica. 

La valutazione sociale verrà effettuata mediante colloquio telefonico e con riscontri documentali se 

in possesso dell’ufficio, reperibili dal richiedente o nelle banche dati a disposizione dell’ente. 

 Il Comune di Busto Garolfo individua l’entità indicativa dei buoni, calcolati su base mensile come 

 segue: 

• Valore del buono per i single: 100,00 Euro; 

• Valore del buono per nuclei con due componenti: 200,00 Euro; 

• Valore del buono per nuclei con tre componenti: 300,00 Euro; 

• Valore del buono per nuclei con 4 componenti: 400,00 Euro. 

 + 100,00 Euro per ogni ulteriore componente fino al massimo di 600,00 Euro; 

 Presenza di neonati-infanti 0-3: +100,00 Euro mensili (ricompresi nel limite massimo di 600,00 Euro) 

Casi particolari (es. allergie – celiachia - problematiche sanitarie etc.) da valutare incremento 

 voucher spesa: +50,00 Euro 

 

Per ogni nucleo familiare la domanda può essere presentata da un solo componente. 

Al fine di attestare il possesso dei requisiti per l’accesso alla misura previsti dal provvedimento, il 

 beneficiario dovrà presentare dichiarazione sostitutiva di atto notorio, come da modello predefinito.  
 

L’ufficio competente provvederà a verifiche a campione sulle dichiarazioni ai sensi dell’art 11 DPR 

 445/2000;   



DETERMINAZIONE N. 725 DEL 22/12/2020 

 

 

In caso di utenti percettori di altri contributi pubblici (ad es. reddito di cittadinanza, cassa 

 integrazione, NASPI o altro) gli stessi potranno eventualmente beneficiare della misura, ma senza 

 priorità, sulla base di valutazione del bisogno da parte dell’Ufficio dei Servizi Sociali dello stato di 

 necessità.  
 

In particolare sarà tenuta in considerazione l’entità del contributo percepito, il carico familiare 

 (presenza di minori e disabili) ed altri indicatori di disagio sociale dichiarati nella domanda”. 
 

Considerato che i voucher potranno essere spesi presso gli esercizi commerciali di Busto Garolfo 

che, sentiti, hanno espresso la disponibilità a collaborare per la realizzazione di tale intervento in continuità 

con la misura precedente; 
 

Data l’ urgenza di dotarsi di voucher spesa alimentare; 
 

Visto il preventivo di spesa n. 20/00086 presentato da “La Tecnica” di Busto Garolfo, pervenuto presso 

questo Ente il 21.12.2020, ns. protocollo n. 26943 per l’acquisto di n. 2.050 voucher, al costo di € 158,00 + 

Iva per un importo complessivo di € 192,76; 
 

Ritenuto il preventivo di spesa presentato conveniente ed efficace per l'Amministrazione 

Comunale; 
 

Ritenuta la necessità di impegnare la spesa complessiva di € 192,76 di cui € 100,00 a carico del 

bilancio corrente al capitolo n. 10421/50 codice piano dei conti U.1.03.01.02.001 Titolo 1 Missione 12 

Programma 5 ed € 92,76 su autorizzazione della Ragioneria, per consentire all’ufficio scrivente l’acquisto 

dei buoni spesa suddetti, al capitolo di spesa 1321/50 codice piano dei conti U.1.03.01.02.001 Titolo 1 

Missione 1 Programma 3, assegnato all’Area Attività Finanziarie;  
 

Visto il CIG  Z282FEC7B9; 
 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

Visto il DUP 2020/2022, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n.  14 del 15.07.2020; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15.7.2020 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/21 e relativi allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23.7.2020 di approvazione del PEG e 

assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2020; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 192,76 iva inclusa a favore della Ditta “La Tecnica” di Busto 

Garolfo per l’acquisto dei voucher menzionati in diversi tagli, come meglio dettagliato nella 

commessa, assumendo l’impegno di € 100,00 al cap. 10421/50 Codice U.1.03.01.02.001 Titolo 1 

Missione 12 Programma 5 ed ulteriore impegno di € 92,76, autorizzato e concesso dall’Area Attività 

Finanziarie al capitolo di spesa 1321/50 codice piano dei conti U.1.03.01.02.001 Titolo 1 Missione 1 

Programma 3 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 



DETERMINAZIONE N. 725 DEL 22/12/2020 

 

 

3. Di dare atto che i buoni verranno rimborsati agli esercizi commerciali con successivi atti di 

liquidazione. 
 

 

Busto Garolfo, 22.12.2020 

 

 

   LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 


		2020-12-22T16:58:20+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




